19.

Róma, 1616. március 5.
V. Pál brévéje Pázmány Péternek

A pápa, mivel a számára is ismert okok miatt Pázmány nem tudott még átlépni egy
másik szerzetbe, az átlépés határidejét – annak lejártától számított – hat hónappal

meghosszabbítja.
(ASV Segr. Brev., Reg., vol. 534, fol. 197rv + 206v – conc.)25

Dilecto filio Petro Pasman presbytero societatis Iesu Paulus papa Vs

Dilecte fili, salutem etc. Alias pro parte tua no bis exposito,a quod tu, qui
habitum per clericos regulares societatis Iesu gestari solitum susceperas, et
professionem per eos emitti consuetam emiseras regulares, certis de causis
no bis notis e praefata societate egredi et ad aliquem ordinem regularem ab
apostolica sede appro batum, in quo regularis o bservantia vigeret, te transferre
et habitum per ordinis huiusmodi fratres gestari solitum suscipere, ac profe-
ssionem per eosdem emitti consuetam expresse emittere cupiebas regulares.b

Nos supplicationibus tuo nomine no bis tunc humiliter porrectis inclinati, tibi,
ut e dicta societate superiorum petita, licet non o btenta licentia egredi, et ad
aliquem ordinem regularem praefatum, dummodo in ea regularis o bservantia
vigeret, si in illo benevolos invenisses receptores, te transferre, et ibi servatis
alias ex praescripto statutorum ordinis huiusmodi apostolica auctoritate con-
firmatorum, servandis habitum per illius fratres gestari solitum suscipere, et
professionem per eosdem emitti consuetam suo tempore expresse emittere
libere et licite posses et valeres, eadem auctoritate concessimus et indulsimus.
Volentes quod translatio praefata infra sex menses ex tunc proximos fieret, et
interim su b superiorum tuorum o bedientia viveres, et alias prout in nostris in
simili forma brevis expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro suffi-
cienter expressis habere volumus, plenius continetur. Cum autem, sicut no bis
nuper exponi fecisti, tu hactenus ccertis de causis no bis notisc e praefata soci-
etate ad alium ordinem te transferre non potueris, [fol. 197v] minusqued infra
tempus dictorum sex mensium, qui, ut asseris, adhuc durant, id facere posse
speres, no bis propterea humiliter supplicari fecisti, ut dictos sex menses ad
aliud no bis benevisum tempus extendere et prorogare de benignitate apostolica
dignaremur. Nos te amplioribus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a
quibusvis etc. [excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliis ecclesiasticis
sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa
latis, si quibus quomodolibet innodatus existis ad effectum praesentium dum-
taxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore]e censentes,
posterioribusb huiusmodi supplicationibus inclinati, concessionem et indultum
ac desuper confectas litteras huiusmodi ipsosque sex menses tibi, ut praedicitur,
praefixos ad alios sex menses a fine primodictorum sex mensium huiusmodi
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computandos, quibus quidem sex mensibus per praesentes prorogatis durantibusf